证券代码：688019        证券简称：安集科技       公告编号：2023-005

安集微电子科技（上海）股份有限公司

2022 年年度业绩预增公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2022年 1月 1 日至 2022年 12月 31日。

（二）业绩预告情况

经财务部门初步测算，安集微电子科技（上海）股份有限公司（以下简称“公

司”）预计 2022年实现营业收入约 109,000.00 万元到 106,000.00万元，与上年

同期相比，将增加约 40,333.94 万元到 37,333.94 万元，同比增加约 58.74%到

54.37%。

归属于母公司所有者的净利润约 33,200.00 万元到 27,200.00万元，与上年

同期相比，将增加约 20,691.59万元到 14,691.59 万元，同比增加约 165.42%到

117.45%。

归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润约 33,600.00 万元到

27,500.00万元,与上年同期相比，将增加约 24,489.25万元到 18,389.25万元，

同比增加约 268.79%到 201.84%。

（三）本业绩预告相关财务数据未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

2021 年度，公司实现营业收入 68,666.06 万元，归属于母公司所有者的净

利润为 12,508.41 万元，归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为

9,110.75万元。

三、本期业绩变化的主要原因

2022 年度，公司始终保持市场敏锐度，在“立足中国，服务全球”的战略定

位下，公司持续保持与现有客户积极紧密合作的同时，加大力度开拓中国大陆地

区市场，客户用量及客户数量进一步上升，公司营业收入稳健增长，进一步加速

国产替代进程。

公司持续研发投入，在铜及铜阻挡层抛光液、介电材料抛光液、钨抛光液、

基于氧化铈磨料的抛光液、衬底抛光液、功能性湿电子化学品和新材料新工艺的

基础上，公司完成了电镀液及添加剂技术平台的搭建和加强，形成了八大产品平

台的布局。公司新应用、新产品不断迭代更新，创新成果转化进一步提升，强化

驱动公司高质量发展的引擎，保障经营业绩稳步增长。同时，2022年度，在疫情

不确定性的情况下，公司持续提升全面运营效率及团队能力建设，核心竞争力进

一步增强，充分发挥了运营管理高效性，盈利能力进一步提升。

四、风险提示

公司本业绩预告相关财务数据未经注册会计师审计，公司不存在影响本次业

绩预告内容准确性的不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经

审计后的 2022年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

安集微电子科技（上海）股份有限公司

董 事 会

二〇二三年一月三十一日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2